ESTRUCTURA DE LAS EXPLOTACIONE

4.2. Distribucién autondmica de las explotaciones agrarias segun la

Comunidad Auténoma

Galicia

P. de Asturias
Cantabria

Pais Vasco
Navarra

La Rioja
Aragén
Cataluha
Baleares
Castilla 'y Ledn
Madrid
Castilla - La Mancha
C. Valenciana
R. de Murcia
Extremadura
Andalucia
Canarias

ESPANA

Fuente: Censo Agrario 2020 INE

N2 total de
explotaciones

75.449

15.808

7.649

11.276

12.928

10.780

42.038

54.969

10.016

84.865

7.741

112.869
100.258

24.799

64.275

267.715

11.384

914.819

Todas las personalidades juridicas

Superficie Total
(ha.)

704.232
404.621
312.173
218.901
624.332
228.727
2.830.404
1.723.814
268.725
6.129.122
367.930
4.996.281
742.799
479.083
3.171.365
5.642.926
86.046

28.931.479

Persona

N2 total de
explotaciones

71.372

14.738

6.686

10.249

11.761

10.006

37.062

47.719

8.966

78.218

7.050

107.268

96.654

22.509

61.055

254.061

10.136

855.510



S AGRARIAS

personalidad juridica del titular, 2020

fisica Persona juridica
Superficie Total N2 total de Superficie Total
(ha.) explotaciones (ha.)

545.892 4.077 158.340

301.412 1.070 103.209

175.001 963 137.173

178.852 1.027 40.049

420.635 1.167 203.697

182.373 774 46.354
2.085.661 4.976 744.743
1.151.954 7.250 571.859
180.878 1.050 87.847
4.799.464 6.647 1.329.658
248.311 691 119.619
3.728.441 5.601 1.267.840
563.216 3.604 179.582

315.452 2.290 163.631
2.362.277 3.220 809.087
3.870.737 13.654 1.772.189

59.920 1.248 26.126

21.170.476 59.309 7.761.003



	4.2

